
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 15»     октября  2018 г.                           Приказ                                 № 48__                                           
 

 

Об итогах  районного  

конкурса информационно-социальных 

 видеороликов «Ребенок в мире прав»- 

«Бала хокук даирэсендэ» 

 
 В целях популяризации  Конвенции ООН о правах ребенка, информационно-

правового просвещения детей и стимулирования их социально-правовой активности  в 

октябре 2018 года  в МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ  прошел  Районный конкурс информационно-

социальных видеороликов «Ребенок в мире прав» - «Бала хокук даирэсендэ». В конкурсе 

приняло участие  8 работ  из    8 общеобразовательных учреждений: МБОУ «Бурметьевская 

СОШ», МБОУ «Среднекамышлинская СОШ», МБОУ «Ст.Челнинская СОШ», МБОУ 

«К.Марасинская СОШ» (МБУ ДО «ЦДТ»), МБОУ «Чулпановская СОШ»,  МБОУ «Ново-

Альметьевская ООШ»,  МБОУ «Курманаевская ООШ», МАОУ «СОШ №1» 

 

Для проведения конкурса создан оргкомитет в составе: 

1. Мельникова Г.В.– директор МБОУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского 

муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

2. Мусина Т.Г. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по организационной работе , член 

комиссии; 

3. Соловьева О.А. – зам. директора по УВР МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, член комиссии; 

4. Мухаметова М.М. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по методической работе , член комиссии; 

 

На основании решения комиссии приказываю:  

1. Присудить призовые места: 

1 место – Зайнутдинов Ильмир. МБОУ «Чулпановская СОШ». Рук. Масгутова А.Р. 

2место  – Гайсин Дамиль. МАОУ «СОШ №1». Рук. Абутьева Н.А. 

3 место –  Савинова Светлана. МБОУ «Старо-Челнинская   СОШ». Рук. Домаркас О.С. 

               - Кружковое объединение «Киностудия».  МБУ ДО «ЦДТ», МБОУ «К.Марасинская 

СОШ». Рук. Шакирова Г.Х. 

                 

 

 

 

 

 



2.Победителей  и призеров  наградить грамотами. 

 

 Участникам конкурса вручить сертификаты участника: 

 

1.Сибгатова Аделя. МБОУ «Курманаевская ООШ». 

2.Шайдуллина Ильвина. МБОУ «Ново-Альметьевская ООШ» 

3. Миронова Анастасия. МБОУ «Среднекамышлинская СОШ». Рук. Миронова Л.Н. 

4. Белова Дария. МБОУ «Бурметьевская СОШ».  Рук. Задитова Г.А.  

  

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора МБУ ДО  

«ЦДТ» НМР РТ  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 


